Datum Barchinone VIIIº idus septembris anno Domini MºCCºLXº 
secundo. 

1. Fins aquí la transcripció de VINCKE i HUICI/CABANES.
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1262, novembre, 13. Lleida
El rei Jaume I absol Guillem de Sant Melió i renuncia a prosseguir amb 

altres causes, per tot allò que fins a aquest moment s’ha trobat en 
contra d’ell pel crim d’heretgia.

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 12, fol. 74r.
 Ed. BURNS 1985-2007, vol. 2, p. 456, doc. 412.
 Reg. MARTÍNEZ 1934, p. 95, n. 408.

Per nos et nostros remittimus, absolvimus et diffinimus vo-
bis Guilelmo de Sancto Milione et vestris in perpetuum omnem 
peticionem, questionem, et demandam, et omnem penam civilem 
et criminalem quam contra vos vel bona vestra possemus facere, 
movere, infligere, vel imponere propter illud quod usque in hanc 
diem repertum est vos in crimine pravitatis heretice comisse,1 ita 
quod hac de causa non teneamini vos vel vestri umquam nobis 
vel nostris in aliquio respondere, set sitis inde cum omnibus bonis 
vestris, habitis et habendis, liberi et penitus perpetuo absoluti, 
prout melius dici potest et intelligi ad vestrum vestrorumque bo-
num et sincerum intellectum. Mandantes vicariis, iusticiis, baiulis, 
curiis, paciariis, et universis aliis officialibus et subditis nostris, 
presentibus et futuris, quod hanc remissionem, absolutionem et 
diffinitionem nostram firmam habeant et observent, et contra ipa-
sam non veniant nec aliquem venire permittant unquam aliquo 
tempore, aliquo modo vel aliqua ratione.

Datum Ilerde idus novembris anno Domini MºCCºLXº secundo. 

1. Sense cap necessitat, al nostre entendre, Burns proposa corregir en: vos [esse] in 
crimine pravitatis heretice comisse o en: vos in crimine pravitatis heretice com[is]isse.
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[1262, novembre, 19. Lleida?]
El rei Jaume I dóna a Pere de Fraga algunes propietats que ha confiscat 

en el terme de Morella a Bernat Calça i la seva esposa Mabília i a 
Borràs Calça i la seva esposa Dolça a causa d’haver estat trobats 
heretges. 

 [A] Original sense localitzar.
 B ACA, Cancelleria, reg. 12, fol. 1r. 
 Ed. BURNS 1985-2007, vol. 2, pp. 358-359, doc. 414.
 Reg. MARTÍNEZ 1934, pp. 93-94, n. 410.
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Per nos et nostros damus et concedimos tibi Petro de Fraga et 
tuis im perpetuum per hereditatem propiam, francham et liberam 
mansum que fuit Bernardi Calça et Mabilie, uxoris sue, que est 
prope puteum de Maraylles; et campum que fuit pre[dicti] Bernardi 
et uxoris sue, que est prope fontem de Vinaxos; et medietatem illius 
mansi que fuit Boracii Calça, que est in Camp de Vuldiaves; et 
medietatem illius campi que est de podio de Forca inferius usque 
ad Morellam; et mediet[ate]m [i]ll[ius] campi et vinee que sunt 
in barrancho de Planells, que fuerunt Borracii et Dulcie, uxoris 
eius; et me[diet]atem illius solarii et medietatem illius vineee que 
fuerunt predictorum Borracii et Dulcei, uxoris sue, que omnia 
sunt in [termi]no Morelle, et nobis sunt confiscata racione heretice 
pravitatis. Ita /scilicet\ quod predicta omnia habeatis tu et tui [i]
n per[petuum, tenea]tis, possideatis et expletetis, cum introitibus, 
exitibus, affrontacionibus, et aliis pertinenciis universis, a c[elo in] 
abissum, ad dandum, vendendum, impignorandum, alienandum, et 
ad omnes tuas tuorumque voluntates [cui et quibus volueritis] libere 
perpetuo faciendas, exceptis militibus, sanctis, clericis, et personis 
religiosis. Predictam autem donacio[nem tibi] et tuis facimus sub 
hac forma: quod in Morella faciatis residenciam personalem, et 
predicta dare [v]el vendere non [possitis hinc ad] decem annos 
[primos venturos].